Legyen kardja sasának elesége az ellenség agyveleje,
Nyila sólyma csőrének zsákmánya a győzelem!

Handzsárja nyelvének recitációját bár segítené a győzelem,
Bár könnyű lenne a győzelem jobbra és balra!54

Kronogrammák

Tatai kronogramma (1002/1594)
„Látni fogja ott Abdí a várat / Dátumát [így] mondta: Tata vára." (Göricek kal'ayi anda Abdí

/Didi tàrîhini kal'a-i Tata)iS

Győri kronogrammák (1003/1594)
Dzsenání

A fennséges Murád szultán az égi szféra sarokpontja.
Az egész világot Isten adta a kezébe.

A hit ellensége ellen húzott kardot, hogy harcba menjen,
Szinán pasát számtalan lovassal küldte el.

Forrón vágyott a harcra, hogy elfoglalja Győrt,
Kitűzvén rá a világot díszítő zászlót.

„Négy sarka semmivé lett, elfoglalásának éve [így] mondatik: / Az ellenség kegyetlen tűztől
megégett, Győr elvétetett (Çâr rüknu yog olup fethine düstü târih / Nar-i kahriyle adüv yanup
alindi Yanik.)62

Egri kronogrammák (1005/1596)
Csatalzáde: „Eger várát Mehmed szultán elvette a némettől." (Nemse'den Sultan Mehemmed

aldi Égre kal'asin.)63

„Es vereséget mértek rájuk Allah engedelmével" (Faháza muhum b-izini'1-lâhi.)64

Emíní
A célját elérő fenséges és szerencsés szultán
E korszak sahjainak legboldogabb szultánja lett.

Elvette Eger várát és megverte táborukat;
A hitharcosok kezéből a pogányok pofonokat kaptak.

Ha fejüket elvesztették is [vagy: felbuzdultak] a hitharcosok és vitézek,
De mindegyikük örök életet nyert [a túlvilágon].

A győzelem dátumát Emíní mondta abban a pillanatban:
Mehetned szultán szétverte a pogány tábort.
(Sultán Mehemmed istaburin kâfirin sidi.)65

Kanizsai kronogrammák (1009/1600)
„Kanizsa várát bevette a szerdár." (Kanije kal'asin aldi serdâr)66

Ali: „A vár elfoglaltatott, a tábor megveretett." (Feth olup kal'a bozuldu tabur)61

Esztergomi kronogrammák (1014/1605)
Hodzsazáde Mehmed efendi: „[...] dátuma / A pogányok serege kivonult Esztergom várából"

([...] târihi / Lesker-i küffar çikdi hisn-i Üstürgondan.)6*
Abdi cselebi: „Abdí ! Nem maradt meg, hanem kiment Esztergomból ez a hitetlen és tűzre való

í "69
nep. *y

szerint 1003-ban vették be az oszmánok.